Peter Wickhusen, Gerente de Producción; el Ing. Geovanny

Jaramillo, Gerente de Finanzas y Contabilidad y el Ing. Patricio Alvarez, Comisario.

Toda vez que en esta Junta se encuentran todos los Accionistas actuales y el Capital Suscrito
y Pagado de un millón novecientos ochenta y tres mil dólares ( usd.1.983.000 ) se encuentra

representado íntegramente, la señora Cecilia de Strunck, declara instalada la sesión de la

Junta General Ordinaria de Accionistas y se procede a dar lectura al orden del día preparado

para esta reunión.

ORDEN DELDÍA:

1. Aumento de Capital de la Compañía Tecnandina S.A.

[...]

Planteado el orden del día, los asistentes expresan su conformidad y se procede a tratar el

único punto de la agenda.

La Junta General acordó con el consentimiento unánime de todos los Accionistas, aumentar
el capital de la compañía, en la cantidad de tres millones cuatrocientos cincuenta y dos mil
quinientos veinte dólares (USD. 3.452.520,00 ), El aumento se lo realiza mediante la
capitalización de la cuenta Reserva de Capital.

Quedandola participación de cada accionista de la siguiente manera:

ACCIONISTAS Capital Actual Reserva de Nuevo
Capital Capital

Grunenthal GmbH 1.849.010 3.219.130 5.068.140

[...]

Total 1.983.000 3.452.520 5.435.520 100.00]

El aumento de capital queda en esta forma íntegramente suscrito y pagado.

En concordancia con el aumento de capital acordado, la compañía emitirá acciones ordinarias

y nominativas de un dólar cada una, que estarán numeradas del: un millón novecientos
ochenta y tres mil uno ( 1.983.001 ) a cinco millones cuatrocientos treinta y cinco mil
quinientos veinte ( 5.435.520 ) inclusive, las mismas que serán entregadas a los accionistas

suscriptores

A continuación la Junta General aprobó la reforma del Art. Quinto de los Estatutos Sociales
que dira: “El capital social de la Compañía es CINCO MILLONES CUATROCIENTOS
TREINTA Y CINCO MIL QUINIENTOS VEINTE DOLARES AMERICANOS(USD.
5.435.520,00) que está dividido CINCO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y
CINCO MIL QUINIENTOS VEINTE( 5.435.520 ) acciones ordinarias y nominativas de un
valor nominal de UN DÓLAR (USD.1,00 ) cada una, numeradas del cero cero uno (001)

al, CINCOMILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL QUINIENTOS
VEINTE 6%435.520.000)inclusive,integramente suscrito y pagado.”